PAGE
4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУШКОВИЧСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.03.2016 г.                            №  10

	Об утверждении Порядка предотвращения и урегулирования конфликта интересов для лиц, замещающих муниципальные должности в Мушковичском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мушковичского сельского поселения, Совет депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Порядок предотвращения и урегулирования конфликта интересов для лиц, замещающих муниципальные должности в Мушковичском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его обнародования.
	Глава муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	А.А. Азаренков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

от 30.03.2016 г.      № 10

Порядок

предотвращения и урегулирования конфликта интересов

для лиц,  замещающих муниципальные должности

в  Мушковичском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области

1. Порядок предотвращения и урегулирования конфликта интересов  разработан в целях осуществления мер по противодействию коррупции в границах Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в отношении лиц, замещающими муниципальные должности, (далее – лица) о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения.
2. Лицо обязано уведомить Совет депутатов о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только им станет об этом известно.

3. Уведомление о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения (далее - уведомление), рекомендуемый образец которого предусмотрен приложением N 1 к настоящему Порядку, лицо составляет в письменном виде и представляет в Совет депутатов.

4. Регистрация уведомлений осуществляется секретарем Совета депутатов в журнале регистрации уведомлений, рекомендуемый образец которого предусмотрен приложением N 2 к настоящему Порядку.

5. Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается лицу на руки под роспись в журнале регистрации уведомлений либо направляется по почте с уведомлением о получении.

6. Уведомление с отметкой о регистрации в течение трех рабочих дней после его регистрации направляется в Совет депутатов на рассмотрение.

7. Проверка содержащихся в уведомлении сведений осуществляется Советом депутатов в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. Уведомление и иные материалы, связанные с рассмотрением уведомления, приобщаются к личному делу лица, замещающему муниципальную должность.

	Приложение № 1

к Порядку предотвращения и урегулирования конфликта интересов для лиц, замещающих муниципальные должности в Мушковичском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области

                                УВЕДОМЛЕНИЕ

    о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения
                                         В Совет депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

    В  соответствии  с Федеральным  законом  от  25  декабря 2008 г.  N 273-ФЗ      "О противодействии  коррупции", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

я, _______________________________________________________________________,

                                  (Ф.И.О.)

замещающий(ая) муниципальную должность

__________________________________________________________________________,

уведомляю о том, что:

1) _______________________________________________________________________;

       (описание личной заинтересованности, которая приводит или может

                привести к возникновению конфликта интересов)

2) ________________________________________________________________________

       (описание должностных обязанностей, на исполнение которых может

     негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность)

3) ________________________________________________________________________

             (предложения по урегулированию конфликта интересов)

"__" _____________ 20__ г.   ___________     _________________________

                              (подпись)        (расшифровка подписи)

Ознакомлен:

___________________________________               _____________________

  (лицо, замещающую муниципальную                     (подпись, дата)

должность,                  ,

  )

Регистрационный номер в

журнале регистрации уведомлений             _______________________

Дата регистрации уведомления                "__" __________ 20__ г.

___________________________________        ________________________________

(фамилия, инициалы зарегистрировавшего (подпись лица,замещающего муниципальную

уведомление)                                    должность)

	Приложение № 2

к Порядку предотвращения и урегулирования конфликта интересов для лиц, замещающих муниципальные должности в Мушковичском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области

Журнал

регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов

или о возможности его возникновения

	N п/п
	Регистрационный номер уведомления
	Дата регистрации уведомления
	Уведомление представлено
	Уведомление зарегистрировано
	Отметка о получении копии уведомления (копию получил, подпись) либо о направлении копии уведомления по почте

	ф.и.о.
	ф.и.о.
	подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

PAGE